

DIÁRIO OFICIAL



Diário Oficial Eletrônico do Município de Campo Belo – Edição N° 826 - 4 de julho de 2019

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

Órgão Oficial do Município de Campo Belo/MG, criado pela Lei Municipal nº 3.540 de 01/10/2015.

Edição, disponibilização, paginação e distribuição:

Alysson O. Bastos Garcia / Gabinete do Prefeito.

Diego Henrique Corrêa / Gabinete do Prefeito.

Jaime de Sousa Rabello Neto / Gabinete do Prefeito.

R. João Pinheiro, 102 - Centro /Telefone: 35 3831-7900

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser obtidas no portal da Prefeitura de Campo Belo:
www.campobelo.mg.gov.br

DEMAE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PR 32/2018

Entidade: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Campo Belo – MG; **Espécie:** 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 01/2019, firmado em 07/01/2019, com CONSTRUTORA CATARINO LTDA; **Objeto do Contrato:** contratação de mão e obra para execução do serviço de assentamento ou retirada e reassentamento de pavimentação em paralelepípedo; **Objeto do Aditivo:** Acréscimo em 25% o valor do item nº 01 do contrato, ou seja, R\$ 12.000,00 (doze mil reais), reajustando-se o valor total do contrato para R\$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais); **Fundamento Legal:** arts. 65 da Lei 8.666/93; **Processo:** 44/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 21/2019

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG torna público que realizará licitação na modalidade Pregão, forma presencial, cujo objeto é a **EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE “TAPA BURACO”**. Abertura: 17/07/2019, às 08.30 horas. Local: Sala de Licitações do Demae, situada à Avenida Sete de Setembro, 363, Centro, Campo Belo/MG. Retirada do Edital no site www.demaecb.com.br. Informações pelo telefone (35) 3831-1087 ou pelo correio eletrônico: demaecb@demae.com.br. Karine Rocha - Pregoeira

**CHAMAMENTO PÚBLICO****EDITAL DE CHAMAMENTO**

Aos familiares dos usuários das gavetas sociais (gavetão) localizadas no Cemitério Das Mercês, conforme relação abaixo, pedimos o comparecimento ao prédio da prefeitura, situado na Rua João Pinheiro, n° 102, 2° andar, sala da Secretaria de Administração até o dia **31 de julho de 2019**.

- **GAVETA N° 50, WANDERSON DOS SANTOS FREITAS, falecido em 30/06/2016;**
- **GAVETA N° 52, MAERCIO BATISTA DE PAULA, falecido em 11/07/16;**
- **GAVETA N° 57, ROZALIA LAZARINA, falecida em 01/06/2016;**
- **GAVETA N° 58, ANTONIA JOSINA DE OLIVEIRA, falecida em 22/06/2016;**
- **GAVETA N° 59, MARIA CANDIDA DE ALMEIDA, falecida em 04/07/2016;**
- **GAVETA N° 60, LUCAS ALBERNAZ FERREIRA, falecido em 10/07/2016;**
- **GAVETA N° 61, SEBASTIÃO EUGENIO DA SILVA, falecido em 13/07/2016.**

Secretaria Municipal de Administração Campo Belo/MG

LICITAÇÃO**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 067/2019**

Processo 088/2019:

Pregão N° 086/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **JUSTINO DAVINO PERES EPP**, inscrita no CNPJ sob o N° 05.588.878/0001-03, sediada à Praça Prefeito Armando Rios, 1, bairro São Pedro dos Ferros, CEP 35.360-000, em Belo Horizonte/MG, neste ato representada por Justino Davino Peres, CPF N° 509.636.606-59, conforme quadros a seguir:

Código:72468 Fornecedor: JUSTINO DAVINO PERES ME

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLA	POLIESTER CW	KG	400	R\$19,50	R\$7.800,00



ADESIVA

2	Tachão bi-refletivo - INOPLASTIC UNID Tachão bi- refletivo , em resina acrílica, com dois pinos de fixação, medindo 15cm x 05cm x 25cm, na cor amarela		2.000	R\$28,50	R\$57.000,00
3	TACHA BIDIRECIONAL AMARELA - Tacha refletiva bidirecional, em resina acrílica, com pino de fixação, medindo 100mm x 100mm x 20mm, na cor amarela.	INOPLASTIC UN.	2.000	R\$9,20	R\$18.400,00
4	TACHA BIDIRECIONAL BRANCA	INOPLASTIC UN.	2.000	R\$9,20	R\$18.400,00
11	TACHA BIDIRECIONAL AMARELA - Tacha refletiva amarela bidirecional, com dois pinos de fixação, com dimensões aproximadas de (240 x 155 x 50) mm e tratamento anti- abrasivo.	TETRA UN.	2.000	R\$28,50	R\$57.000,00
12	TACHA BIDIRECIONAL AMARELA - Tacha refletiva amarela bidirecional, com dois pinos de fixação, com dimensões aproximadas de (95 x 90 x 19) mm e tratamento anti- abrasivo.	TETRA UN.	2.000	R\$9,20	R\$18.400,00

Total:

R\$177.000,00



O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 03 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

JUSTINO DAVINO PERES EPP

Contratante

Contratada

Testemunhas João Paulo Cardoso Campomor
CPF 066.538.846-27

Camila Moraes Maia Paim
CPF 098.881.006-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2019

Processo N°091/2019:

Pregão N° 069/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 14.959.252/0001-57, sediado(a) à Avenida Dom Pedro II, 2.282, Caiçaras, CEP 30.760-462, em Belo Horizonte/MG, neste ato representado por Juliana Inacio Silva, Fortaleza, 30, bairro Jardim das Acácias, CEP 37270-000, em Campo Belo/MG, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Carlos Antônio da Silva, CPF N° 718.640.086-87, conforme quadros a seguir:

Código:81081 Fornecedor: EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	AVENTAL	EM FORT COUROS	UN.	2	R\$32,00	R\$64,00



RASPA DE COURO

5	Botina de Segurança com elástico recoberto - Confeccionada em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo, com dorso acolchoado. Possui palmilha de montagem em couro montada pelo sistema STROBEL. Solado em poliuretano bidensidade, bicolor, injetado direto ao cabedal. Com biqueira plástica. Possui palmilha de limpeza ½ pala em E.V.A. Testada e aprovada pela normas ABNT NBR 12594/1992, NBR 12561/1992 e NBR 12576/1992.	CARTOON	PAR	200	R\$44,50	R\$8.900,00
11	LENTE INCOLOR P/ MASCARA	CARBOGRAFIT	UN.	50	R\$0,90	R\$45,00
12	LENTE VERDE P/ MASCARA	PRO SAFETY	UN.	50	R\$2,90	R\$145,00
13	Luva de PVC forrada Palma áspera 25cm	PLAST COR	PAR	100	R\$11,20	R\$1.120,00
14	Luva de PVC forrada Palma áspera 46 cm	PLAST COR	PAR	100	R\$15,00	R\$1.500,00
18	LUVA DE SEGURANÇA DE BORRACHA LÁTEX	DE ORION	PAR	8	R\$200,00	R\$1.600,00
20	MANGOTE	FORT COUROS	UN.	2	R\$24,00	R\$48,00
22	MÁSCARA SOLDADOR VISEIRA	DE PLAST COR	UN.	10	R\$40,00	R\$400,00



REGULAGEM CA

23	OCULOS DE KALIPSO PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM CA	UN.	6	R\$14,00	R\$84,00
24	OCULOS DE ORION SEGURANÇA DO SOLDADOR COM C A	UN.	6	R\$19,00	R\$114,00
Total:					R\$14.020,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 03, de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO
Contratante

**EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI**
Contratada

Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 069/2019

Processo N°090/2019:

Pregão N° 068/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito publico, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e



1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **MINASMANG LTDA ME**, inscrita no CNPJ n.º 05.133.237/0001-64, sediada à Rua Santos Fiorini, 200, Vila Matilde, CEP 37270-000, em Campo Belo/MG, neste ato representado por Denílson Teixeira Corrêa, inscrito no CPF sob o N° 589.996.476-68, conforme quadros a seguir:

Código:1587 Fornecedor: MINASMANG LTDA

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	PRESTAÇÃO SERVIÇOS CONFECÇÃO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	DE NA DE	HORAS	1.800	R\$140,00	R\$252.000,00
4	PRESTAÇÃO SERVIÇOS CONFECÇÃO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	DE NA DE	HORAS	200	R\$140,00	R\$28.000,00
Total:						R\$280.000,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 03, de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO
Contratante

MINASMANG LTDA ME
Contratada

Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 070/2019**

Processo N°099/2019

Pregão N° 078/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **MULTIPROMOÇÕES PROMOÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ 22.609.812/0001-71, sediada à Rua José Augusto da Silva, 01, Centro, CEP 37.275-000, em Cristais/MG, neste ato representada por José Guimarães, CPF 115.269.716-15, conforme quadros a seguir:

Código:76658 Fornecedor: MULTIPROMOÇÕES PROMOÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA ME

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO TENDAS10 X 10	DE	UN.	90	R\$779,00	R\$70.110,00
4	LOCAÇÃO TENDAS10 X 10	DE	UN.	10	R\$779,00	R\$7.790,00
Total:						R\$77.900,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 03, de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO
Contratante

**MULTIPROMOÇÕES PROMOÇÃO
DE EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA
ME**
Contratada



Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 071/2019

Processo 093/2019

Pregão N° 072/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito publico, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **LEANDRO CESA SILVEIRA ME**, inscrita no CNPJ 28.507.522/0001-01, sediada no Sitio Passa Tempo, 9999, Zona Rural, CEP 37270-000, em Campo Belo/MG, neste ato representada por Leandro Cesar Silveira, RG 15.151.716 SSP/MG, conforme quadros a seguir:

Código:82426 Fornecedor: LEANDRO CESAR SILVEIRA 08903405609

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOQUETE SEXTAVADO X 0,08 X METRO	FABRICACAO UN. 0,30 PROPRIA 0,33	UN.	45.000	R\$2,16	R\$97.200,00
2	BLOQUETE SEXTAVADO X 0,08 X METRO	FABRICACAO UN. 0,30 PROPRIA 0,33	UN.	5.000	R\$2,16	R\$10.800,00
Total:						R\$108.000,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.



Campo Belo, 03 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO
Contratante

LEANDRO CESA SILVEIRA ME
Contratada

Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 072/2019

Processo N°101/2019:

Pregão N° 080/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **DAVID FONSECA E CIA LTDA**, empresa inscrita no CNPJ sob o n° 08.780.176/0001-15 com sede em Campo Belo/MG na Rua Ana Jacinto Rios,10, neste ato representado por seu proprietário David Fonseca, CPF n° 995.612.806-63, conforme quadros a seguir:

Código:6872 Fornecedor: DAVID FONSECA E CIA LTDA

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SUMULA ESPORTIVA TAMANHO A3 PAPEL CARBONADO - 3 VIAS 50 X 3		BLOCO	5	R\$95,00	R\$475,00
2	CONFECÇÃO DE SUMULA ESPORTIVA A4/PAPEL COPIATIVO 50X2		BLOCO	400	R\$35,00	R\$14.000,00
3	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 115G, 4X0 CORES, 15X21		UN.	5.000	R\$0,23	R\$1.150,00



4	PANFLETO 15X21 CM 4X4 ESPECIFICAÇÃO CONFORME ANEXO I DO EDITAL	UN.	10.000	R\$0,33	R\$3.300,00
5	CARTAZES PAPEL BRANCO, EM A3, COLORIDO, GRAMATURA 115G	UN.	6.000	R\$2,25	R\$13.500,00
6	PANFLETO PAPEL BRANCO EM A5, COLORIDO GRAMATURA 120G	UN.	5.000	R\$0,23	R\$1.150,00
7	PANFLETO COLORIDO PAPEL COUCHÊ 90G	UN.	2.000	R\$0,30	R\$600,00
8	FOLDER PAPEL BRANCO EM A4, DUAS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO 120G	UN.	10.000	R\$0,28	R\$2.800,00
9	CONVITES EM PAPEL LINHO TELADO CONVITES EM PAPEL BRANCO TELADO, PRETO E BRANCO, TAMANHO A4, UMA DOBRA, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G.	UN.	1.000	R\$0,70	R\$700,00
10	CONVITES COLORIDO FRENTE E VERSO COUCHÊ 230G	UN.	1.000	R\$0,55	R\$550,00
11	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO PAPEL CARTÃO	UN.	1.000	R\$0,15	R\$150,00
12	CERTIFICADOS EM TAMANHO A4, PAPEL BRANCO, COLORIDO, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G	UN.	2.000	R\$2,30	R\$4.600,00
13	CERTIFICADO PAPEL FOTOGRAFICO	UN.	2.000	R\$4,10	R\$8.200,00



14	BANNERS DE LONA PLASTICA	UN.	100	R\$90,00	R\$9.000,00
15	CRACHÁS PAPEL TRIPLEX COLORIDO C/ CORDÃO.	UN.	2.000	R\$0,90	R\$1.800,00
16	ADESIVO PLASTICO 5 X 5CM PARA MEDALHA	UN.	1.000	R\$0,35	R\$350,00
17	Adesivo Plástico para medalhas de 4cm de diâmetro, com recorte.	UN.	4.000	R\$0,35	R\$1.400,00
18	Adesivo Plásticos para medalhas de 5cm de diâmetro, com recorte.	UN.	2.000	R\$0,35	R\$700,00
19	ADESIVO PARA TROFEU, 10CMX5CM	UN.	200	R\$1,40	R\$280,00
20	Bolso para Ficha Autor, em papel 75g, impresso em 1 cor - 10/13cm	UN.	500	R\$0,23	R\$115,00
21	Ficha Autor para livros, em cartolina, impresso em 1 cor - 15/8cm	UN.	500	R\$0,23	R\$115,00
22	Papeleta para livros, em papel 56g, impresso em 1 cor - 13,5/8,5cm	UN.	500	R\$0,20	R\$100,00
Total:					R\$65.035,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 03 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

Contratante

DAVID FONSECA E CIA LTDA

Contratada



Testemunhas João Paulo Cardoso Campomor Camila Moraes Maia Paim
CPF 066.538.846-27 CPF 098.881.006-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 073/2019.

Processo N°087/2019:

Pregão N° 066/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede administrativa situada na Rua João Pinheiro, n° 102, Centro, representada pelo Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10.520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **JORGE LUIZ LOMBARDE COSTA** 05648555881, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n° 19.277.764/0001-57, com estabelecimento situado na Rua Sem Denominação S/N Duque de Caxias n° 9, bairro São Luiz, Formiga /MG, CEP 35.570-000, conforme quadros a seguir especificado:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
Fornecedor com Melhor Proposta: 79748 - JORGE LUIZ LOMBARDI DA COSTA					
6	ADITIVO PARA RADIADOR ADITIVO DO RADIADOR	300	LT.	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
9	OLEO MINERAL 10W30 API SL	120	LITRO	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
10	OLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SG - Para motocicletas	120	LITRO	R\$ 8,60	R\$ 1.032,00
11	OLEO CAMBIO DIFERENCIAL SAE 80 - Balde de 20 litros	10	BALDE	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
12	OLEO DIFERENCIAL SAE 90	240	LT.	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
16	OLEO MOTOR 15W40 TUTELA - Óleo para motor top turbo 15w40 classificação API CI-4 (Tambor de 200 litros)	10	UN.	R\$ 1.399,00	R\$ 13.990,00



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
20	OLEO HIDRAULICO TIPO ATF SULFIXO A - Balde de 20 litros	30	BALDE	R\$ 168,50	R\$ 5.055,00
22	OLEO P/ MOTOR SAE 20W50 - Óleo para motor a álcool/gasolina SAE 20w50, classificação API-SL (Litro)	200	LITRO	R\$ 8,67	R\$ 1.734,00
23	OLEO MINERAL P/ MOTOR SAE 15W40 - classificação API-SL	200	LITRO	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00
29	OLEO P/ TRANSMISSAO SAE 10W30 - Balde de 20 litros	20	BALDE	R\$ 167,00	R\$ 3.340,00
Total do Fornecedor:					33.355,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 12 de junho de 2019.

Município de Campo Belo

Jorge Luiz Lombarde Costa 05648555881

Contratante

Contratada

TESTEMUNHAS: João Paulo Cardoso Campomor

Camila Moraes Maia Paim

CPF: 066.538.846-27

CPF: 098.881.006-96

Termo de Aditamento

Entidade: Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 228/2016, firmado em 12/06/2019, com a empresa PUBLIART'S PUBLICAÇÕES LTDA; **Objeto:** Alteração da vigência contratual para 31/12/2019 e acréscimo em 25% (vinte e cinco por cento) em todos os itens do contrato no importe de R\$ 69.200,00 (Sessenta e nove mil e duzentos reais), ajustando o valor total do contrato para R\$ 346.000,00 (trezentos e quarenta e seis mil reais). ; **Fundamento Legal:** art. 57 e 65 da Lei 8.666/93; **Processo:** 068/2016.



EXTRATO DE CONTRATO

Entidade: Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Contrato nº 205/2019, firmado em 02/07/2019, com **ALICERCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**; **Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestar serviço de coleta e transporte de resíduos com características domiciliares(lixo) de moradias, comércio/indústrias, bem como a coleta e transporte de resíduos recicláveis em residências, empresas e comércio. **Amparo:** Pregão 077/2019; **Processo:** 098/2019; **Vigência:** 02/07/2020; **Valor:** R\$1.036.692,00; **Signatários:** pelo **Contratante**, Alisson de Assis Carvalho, e pelo **Contratado:** Alicerce Construções e Serviços Ltda

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO – MG**, através da **Comissão Permanente de Licitação**, vem realizar Chamada Pública nº 002/2019 - através do processo de Dispensa nº 032/2019 - para aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para as escolas de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em cumprimento do estabelecido pela Lei 11.947/2009, Resolução nº. 26/2013, Resolução nº 4/2015 e Resolução 18/2018 do Ministério da Educação, para o período compreendido entre agosto a dezembro de 2019. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e proposta de preço, no **dia 29 de julho de 2019, às 13:00 horas**, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Campo Belo, situada à Rua João Pinheiro, nº.102 – Centro – Campo Belo - MG. O edital e a relação dos produtos a serem adquiridos encontram-se disponível no referido endereço.